# I N D E X

Amor castus est unica & vera servitus qua Deo servitur 390.  
 Amor creaturæ destruit libertatem amantis. 389. 423.  
 Amor reddit amantem similem amato. 390. 391.  
 Amoris varij effectus recensentur. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395.  
 Amor est vita cordis 691.  
 Amor sui, superbia. 688. 689. 690. 691.  
 Amor laudis, vitiosus. 576. 606.  
 Amor sui, prima hominis perditio. 424.  
 Amor sui usque ad Dei contemptum, & amor Dei usque ad contemptum sui, distinguunt inter civitatem Dei & diaboli. 424.  
 Amor creaturæ an unquam licitus. 349. 350. 351. 355. 362. 368. 369. 370. 371. 372. 518. 557. 609. 610.  
 Redditur ratio cur non. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391.  
 Amor creaturæ in Creatorem relatus non est vitiosus cupiditas sed laudabilis charitas. 355. 368. 370. 371. 372. 518. 557.  
 Nec est fructio sed usus creaturæ. 377. 518.  
 Amor omnis aut in Creatore aut in creatura figitur. 356. 370. 515. 516. 517. 518. 531. 558. 743. 818. 894.  
 Omnis amor creaturæ propter seipsam, lege æterna vetatur 362. 363. 368. 369. 370. 371. 374. 384. 397. 404. 534. 557. 610. 769.  
 Neque solum largè, sed & proprie peccatum est. 532. 557. 824.  
 Amor rei bonæ non semper bonus, sed frequenter malus. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 370. 404. 555. 558. 560. 568. 610.  
 Amor est solius finis, non autem mediorum nisi improprie 393. 404. 609.  
 Amor rerum terrenarum est viscus spiritualium alarum. 369. 391.  
 Amor Babylonicus quid, & quam vitiosus. 364. 622. 630  
 Amorem terrenorum ædificare super fundamento regni celorum, est peccatum saltem veniale. 363. 378. 408. 409.  
 Amoris ordo ab Augustino appellatur virtus. 383. 595. 690.  
 Amoris ordo, in eo situs, ut fruamur fruendi, utamur utentis inordinatio in fructione utendorum & usu fruendorum. 369. 370. 371. 372. 395. 408. 510. 609.  
 Amor fruendi quibuscunque creaturis non est ex Deo, adeoque vitiosus est. 557.  
 Amor parentum & sanguine conjunctorum an & qua ratione licitus. 568.  
 Sine amore Creatoris nemo bene utitur creaturis. 557. 564.  
 Amor erga alterum est effigies amoris erga seipsum 423.  
 Amor beatificus juxta Augustinum est liber. 104. 663. quod cum amore possidetur, absque dolore non amittitur. 364. 382. 392.  
 Amoris divinis in licitum & illicitum ab Augustino tradita expenditur. 407. 408. 568.  
 Item in charitatem & cupiditatem. 743. 744. 745.  
 Amoris honesti divinis in naturalem & lupernaturalem à Scholasticis conficta, rejicitur. 692. 727. 758. 768.  
 Amorem Dei nullum agnoscit Augustinus nisi quem Spiritus sanctus desuper infundit. 768.  
 Amor Dei duplex, perfectus & imperfectus: uterque licitus & honestus. 562. 572. 564. 736.  
 Amor Dei imperfectus potest in peccatore reperiri. 563. 564. 736.  
 Amorem Dei involvi in amore honestatis create propter seipsam experitæ, falsò à Scholasticis asseritur. 564.  
 Amor charitatis duplex: unus justis proprius, alter peccatoribus communis. 670. 671. 672. 777. 778.  
 Quinam amor charitatis dividit plene amorem cum culpabili cupiditate. 670. 671.  
 Amor Dei an & qualiter homini naturalis 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758.  
 Amor Dei supernaturalis an creaturæ rationali debitus, seorsim prævia culti à 757. 758. 759. 760. 761. 762.  
 Amor veritatis castus an viribus nature exerceri possit à creatura rationali. 693. 727.  
 Amor castus justitiæ quid? Et quid illa justitiæ secundum Augustinum. 705. 731. 732. 741. 749.

Amor castus justitiæ absque casto odio injustitiæ reperi non potest, aut è converso. 705. 731. 732.  
 Amor Dei etiam ut authoris nature si absque gratiæ adjutorio elici potest, gratis mortuus est Christus. 737.  
 Amorem propinquo rum an infidelibus eum eliciendo peccaturis ob circumstantiam pravi finis, suadere liceat. 569. 570.  
 Amans infra rem amatam ipso suo amore deprimitur. 97. 98. 101. 383. 384. 385.  
 Hinc inordinatum est creaturam rationalem in ulla creatura amorem suum figere. 384. 385.  
 Amans de re amata rectè judicare nequit, & cur. 390. 394. Vide, Dilectio, cupiditas, charitas, voluntas.  
**ANDABATÆ**  
 Andabatarum mos pugnandi clausis oculis. 135.  
**ANGELVS.**  
 Angeli omnes in gratia creati perinde ac primi homines. 80. 175. 771.  
 In Angelorum & hominum creatione Deus voluit primò ostendere quid possit eorum liberum arbitrium: demùm quid possit sui gratiæ beneficium, justitiæque judicium. 118. 119. 125. 126. 132. 149. 150. 164. 167.  
 Angelorum natura & proprietates sunt nobis occultæ. 14. 15.  
 Angeli exiguo tempore fuerunt viatores. 129.  
 Angeli boni per liberum arbitrium steterunt & mali per idem ceciderunt. 113. 114. 115. 116. 117. 125. 151. 157. 183.  
 Neque tamen perseverare, aut quicquam mereri poterant absque gratiæ adjutorio. 125. 126. 127. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 153. 154. 157. 163. 164. 180.  
 De Angelorum gratia idem sentiendum quod de gratia hominum in statu innocentie. 80. 175. 771.  
 Angeli boni quo sensu ab Augustino dicuntur, amplius adjuti quam ij qui ceciderunt. 138. 139.  
 Angelorum perseverantia non fuit speciale donum Dei. 159. 160.  
 Angelorum, etiam viatorum, voluntas à quibusdam statuitur inflexibilis. 662. 663.  
 Angeli sancti non habent libertatem contrarietatis ad bonum & malum, uti nec damnati. 458. 473. 477. 478. 484. 633. 646. 658. 659. 664.  
 Angeli mali absque sua culpa cecidissent si eis adjutorium gratiæ desuisset. 131. 143. 182. 697. 759.  
 Angelorum lapsus cui adscribendus. 156.  
 Angelorum meritum an & qua ratione appellari possit, gratia. 173. 174. 175. 176. 177.  
 Angelis sanctis vita æterna collata est ut merces, quæ homini lapsò facta est gratia. 163. 164. vide Adam, Diabolus.  
**ANIMA.**  
 Anima quid debeat Deo. 375.  
 Animæ rationalis immortalitatem vix ulli Philosophi penetrarunt. 820.  
 Anima rationalis quantumvis spiritualis ex defectivo appetitu quodammodo corporascit. 276. 277. 385. 390.  
 Inficitur à carne peccati sicut liquor à vase viciato cui infunditur. 272. 273. 274. 275. 276. 277.  
 Non potest carni peccati misceri quin ejus contagio inficiatur. 276.  
 Anima si nec beatè nec misère vivit non est rationalis. 888.  
 Animarum propago in Ecclesia occidentali olim asserita. 67.  
 Anima corpori præponenda, uti & veritas ipsi animæ. 538.  
 Anima cupiditate terrenorum sordescit. 393.  
 Anima carnalibus addicta, caro appellatur. 869.  
 Anima ex ordine nature est princeps corporis. 869.  
 Anima peccatis sordida nequit veritati adherescere. 394.  
 Anima humana an ex traduce promanet, tota vita dubitavit Augustinus. 237. 238. 239. 240. 271. 272. 273. 274.  
 Animam innoxiam carni contagiosè infundendo Deus ab injustitiæ qualiter vindicetur. 242. 243. 244.  
 Tr 4 Animæ

INDEX RER ET VERB.

Animæ melius est creari, etiam in peccato originali, quàm ubique creatione manere in suo nihilò. 243.  
 Anima humana tam ampla est capacitas ut solius Dei possessione saturari queat. 783, 823.  
**ANIMALIA.**  
 Animalium diversorum varii distinctus. 1.  
 Animalium industria & sedulitas in conservando propriam vitam. 1. 420. 421. 817. 822.  
 Sicut animalia conservantur vitæ, ita fideles deificationi gratiæ Dei ad vigilare debent. 1. 2. 3. 4. 33.  
**APOSTOLI.**  
 Apostoli quando & quâ occasione Evangelicam legem in scriptum redegerint? 9. 10.  
**APPETITVS.**  
 Appetitus sensitivus secundum se non est malus sed imperfectus. 409. 410.  
 Appetitus concupiscibilis est homini naturalis, sed non ejus efficitur & rebellio. 849. 850. 870.  
 Varii sensus libidinis id illustratur. 870. 871.  
 Vide Concupiscentia. Libido.  
**ARAVSICANA SYNODVS.**  
 Aravensium Synodi decreta ex Augustini scriptis compilata, auri & subsequentium Synodorum. 36. 73. 97. 112. 115. 146.  
**ARIANISMVS.**  
 Ariani in eo & occasio perstringitur. 23. 30.  
 Vide Augustinus.  
**ARISTOTELES.**  
 Aristoteles Platonis discipulus. 796.  
 Platonem revere in quibusdam carpit. 796.  
 Ejus Philosophia Theologia ex cathedris pendetur. 57. 61. 84. 403. 796. 797. 798. 834.  
 Ejus Philosophia longè abjectior quàm Platonica. 797.  
 Eam nihilominus Scholastici plerique amplexi sunt. 834.  
 Aristotelici Theologi minus rectè sentiunt quàm Platonici Philosophi. 796. 797. 798.  
 Aristotelis Pelagianismi origo. 796. 797. 798. 833. 834.  
 Vide Philosophia, Theologia, Scholastici.  
**ASSVERVS.**  
 Assuetus Persarum Rex maritus Esther. 570.  
 Ejus conversio in favorem Iudeorum an undequaque honesta. 570. 571.  
 Avianismus ab Augustino jugulatur. 29. 30.  
 Vide infidelis.  
**AUGUSTINVS.**  
 Augustinus Orbis Magister. 23.  
 Hercules Christianorum. 30.  
 Doctor Doctorum. 43. 53.  
 Pater Patrum. 53. 60.  
 Doctorum Coryphæus. 618.  
 Divinæ gratiæ amator sincerissimus & assertor fidelissimus. 125. 128.  
 Augustini encomium ex auctore. 26. 27. & seqq.  
 Ejus varia Elogia accumulatur. 41. 42. 56.  
 Ejus ingenium omnifarie eruditionis Pelagus. 39. 40. 745.  
 Augustinus Hotensij, Ciceronis lectione ad sapientie studium incitatus. 47.  
 Artes omnes liberales suo Marte absque Magistro didicit. 745.  
 Limes Theologiæ in seipso sinit. 51.  
 Ex utero segregatus in vase electionis. 32.  
 Ejus cum B. Paulo mira symbolizatio. 47. 48. 49. 50. 59. 60.  
 Assimilatur Iohanni Evangelistæ. 31.  
 Assimilatur Magdalene & Apostolis. 44. 45.  
 Ejus vita non minus quàm scripta vim gratiæ exprimit & illustrat. 43. 44. 45.  
 Fuit spiritualissimus concupiscentiæ debellator. 873.  
 Peccatum originale astuendo optime de Ecclesiâ Dei meritis. 185.  
 Primus Scriptorum post Canonicos. 53. 54.  
 Angelus gratiæ, Angelicus, Seraphicusque Doctor. 53. 54. 55. 56.  
 Novi Testamenti divulgator, & quâ ratione? 51.  
 Ejus doctrina à capite ad calcem sibi inter se consonat. 581. 582.  
 Sublimissima Theologia divinitus ei mox à baptis-